

правительство кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u> 30.12.2020 </u>
--

№ *736-1*1

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/240

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/240 «О премиях для поддержки талантливой молодежи Кировской области», утвердив изменения в Порядке присуждения и выплаты премий для поддержки талантливой молодежи Кировской области согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2020 № 736-Л

изменения

в Порядке присуждения и выплаты премий для поддержки талантливой молодежи Кировской области

- 1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
- «9. На основании представленных организаторами документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, конкурсная комиссия после истечения срока проведения последнего конкурсного мероприятия, определенного министерством, но не позднее 1 ноября текущего года рассматривает документы кандидатов на присуждение премий на предмет соответствия критериям отбора и предлагает министерству кандидатуры для включения в список кандидатов на присуждение премий (далее список).

Решение о включении или об отказе во включении кандидатов на присуждение премий в список принимает конкурсная комиссия.

Рекомендации конкурсной комиссии о кандидатурах для включения в список оформляются в форме протокола заседания конкурсной комиссии.

Министерство в течение трех рабочих дней со дня поступления протокола заседания конкурсной комиссии формирует список с учетом рекомендаций конкурсной комиссии, готовит проект распоряжения Правительства Кировской области об утверждении списка лиц, которым присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи Кировской области, и вносит его в установленном порядке на рассмотрение Правительства Кировской области».

2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

- «14. Список лиц, которым присуждаются премии, утверждается распоряжением Правительства Кировской области в установленном порядке».
 - 3. В пункте 15 слова «30 дней» заменить словами «10 рабочих дней».